吉首大学师范学院

关于开展2022年度项目支出绩效自评工作的

通  知

各部门：

为进一步规范财政资金管理，建立全方位、全过程、全覆盖的预算绩效管理体系，强化单位责任意识，切实提高财政资金使用效益，提升预算绩效管理水平，根据《湘西自治州财政局关于印发湘西自治州州级预算部门项目支出绩效自评操作规程的通知》（州财绩〔2021〕7号）和《湘西自治州财政局关于开展2022年度州直预算部门（单位）项目支出绩效评工作的通知》（州财绩〔2023〕4号）等文件精神，现就我院开展2022年度项目支出绩效自评工作有关事项通知如下：

一、自评主体

2022年度州财政安排给本部门项目支出1239.60万元，其中定向生培养经费1135.56万元，改善办学条件及校舍维修104.04万元。

二、自评主要依据
（一）《中华人民共和国预算法》，国家其他相关法律、法规和规章制度；

（二）《中共中央国务院关于全面实施预算效管理的意见》（中发〔2018〕34号）、《中共湖南省委办公厅湖南省人民政府办公厅关于全面实施预算绩效管理的实施意见》（湘办发〔2019〕10号）、《湘西自治州财局关于印发<湘西自治州州级预算部门项目支出绩效自评操作规程>的通知》（州财绩〔2021〕7号）;

（三）州委、州政府制定的国民经济与社会发展规划及方针政策，关于重点工作或重大项目印发的指导意见和工作要求等文件；

（四）预算管理制度及办法，项目及资金管理办法、财务和会计资料；

（五）单位中长期事业发展规划及年度工作计划；

（六）预算批复时确定的绩效目标及指标，单位年度预算执行情况，年度决算报告等相关材料；

（七）项目设立的政策依据和标，预算执行情况，项目可行性研究报告项目实施方案，项目决算或验收报告等相关材料；

（八）人大预决算审查报告，审计报告及决定，财政稽核监督报告等；

（九）相关行业政策、行业标准及专业技术规范；

（十）其他相关资料。

三、自评主要内容

（一）项目支出绩效自评应对本院2022年度州级财政安排的项目支出进行评价，项目支出绩效自评数据统计截止日为2022年12月31日。

（二）项目支出绩效自评的内容主要包括项目总体绩效目标各项绩效指标完成情况以及预算执行情况对未完成绩效目标或偏离绩效目标较大的项目要分析并说明原因，研究提出改进措施。

四、自评程序和步骤

（一）项目支出自评。项目实施部门按照绩效自评通知要求，填报州级预算部门项目支出绩效自评表（附件1）等相关资料信息，按照规定格式撰写××部门（单位）××年度××项目支出绩效自评报告（附件2），并按时报送。

（二）总结绩效。项目支出绩效自评主管部门按照规定的文本格式和要求撰写××部门（单位）××年度××项目支出绩效自评报告（附件2），主动征求被评价部门的意见（参考格式见州财绩〔2021〕7号中的附件7），对绩效自评报告进行修改完善（参考格式见州财绩〔2021〕7号中的附件8）。

五、有关要求

（一）统一认识，明确责任。学院是项目支出绩效自评的组织实施主体，要按照《湘西自治州州级预算部门项目支出绩效自评操作规程》开展绩效自评工作。各部门在项目支出绩效自评工作中，要实事求是，确保数据准确、分值合理、结果客观，避免形式、走过场，严禁刻意抬高分数弄虚作假行为，各部门要对绩效自评结果的真实性负责。

（二）按时报送，注重质量。要注重评价质量，按照规定的文本格式和要求撰写本部门项目支出绩效自评报告，并于2023年6月10日前将本部门的项目支出绩效自评报告纸质版和电子版一并报送院财务处。院财务处于2023年6月20日前按要求统一报送州财政局。

（三）重视结果，强化应用。要重视项目支出绩效评价结果，积极加强应用。一是州财政局将组织专家或根据需要组织州级预算部门的财务，业务人员对绩效自评工作质量进行抽查和评审，抽查和评审结果在州本级范围内进行通报。二是州财政局根据需要对州级预算部门的效评结果进行抽查或再评价，必要时州财政局提请州审计局结合预算执行审计、专项审计、经济责任审计等进行审计。三是涉密事项除外，我院将于2023年6月30日前在州级预决算公开平台及本部门门户网站上全文公开各汇总的项目支出绩效自评报告，接受社会公众监督。四是各自评主管部门应及时将评价结果反馈给绩效自评工作小组，督促其就绩效自评中发现的问题制定切实可行的整改措施并落实到位。

联系人：李骥   电话：8222965   邮箱：147181080@qq.com

通知附件包括：

1、州级预算部门项目支出绩效自评表

2、××部门（单位）××年度××项目支出绩效自评报告（参考格式）

吉首大学师范学院

2023年5月22日